

Município de Brejetuba - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	33.771.194,00	33.771.194,00	6.271.925,36	18,57	11.722.983,40	34,71	22.048.210,60
RECEITAS CORRENTES	32.896.194,00	32.896.194,00	6.198.800,36	18,84	11.619.058,40	35,32	21.277.135,60
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.511.200,00	1.511.200,00	121.710,56	8,05	275.596,87	18,24	1.235.603,13
IMPOSTOS	1.423.200,00	1.423.200,00	115.603,46	8,12	253.402,46	17,81	1.169.797,54
TAXAS	85.000,00	85.000,00	6.107,10	7,18	22.194,41	26,11	62.805,59
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	350.000,00	52.126,80	14,89	106.629,13	30,47	243.370,87
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	350.000,00	350.000,00	52.126,80	14,89	106.629,13	30,47	243.370,87
RECEITA PATRIMONIAL	386.000,00	386.000,00	22.861,34	5,92	43.537,78	11,28	342.462,22
VALORES MOBILIÁRIOS	386.000,00	386.000,00	22.861,34	5,92	43.537,78	11,28	342.462,22
RECEITA DE SERVIÇOS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
OUTROS SERVIÇOS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	30.413.494,00	30.413.494,00	5.982.699,51	19,67	11.163.771,49	36,71	19.249.722,51
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	12.289.094,00	12.289.094,00	2.034.761,22	16,56	4.331.397,43	35,25	7.957.696,57
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	12.274.400,00	12.274.400,00	2.505.174,30	20,41	4.283.843,27	34,90	7.990.556,73
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	650.000,00	650.000,00	453.603,39	69,79	576.898,17	88,75	73.101,83
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	5.200.000,00	5.200.000,00	989.160,60	19,02	1.971.632,62	37,92	3.228.367,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	232.500,00	232.500,00	19.402,15	8,35	29.523,13	12,70	202.976,87
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	90.000,00	90.000,00	145,29	0,16	600,31	0,67	89.399,69
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	42.500,00	42.500,00	5.791,28	13,63	14.377,24	33,83	28.122,76
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	100.000,00	100.000,00	13.465,58	13,47	14.545,58	14,55	85.454,42
RECEITAS DE CAPITAL	875.000,00	875.000,00	73.125,00	8,36	103.925,00	11,88	771.075,00
ALIENAÇÃO DE BENS	205.000,00	205.000,00	0,00	0,00	30.800,00	15,02	174.200,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	30.800,00	15,40	169.200,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	660.000,00	660.000,00	73.125,00	11,08	73.125,00	11,08	586.875,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	400.000,00	400.000,00	73.125,00	18,28	73.125,00	18,28	326.875,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	260.000,00	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	33.771.194,00	33.771.194,00	6.271.925,36	18,57	11.722.983,40	34,71	22.048.210,60
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	33.771.194,00	33.771.194,00	6.271.925,36	18,57	11.722.983,40	34,71	22.048.210,60
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	33.771.194,00	33.771.194,00	6.271.925,36	18,57	11.722.983,40	34,71	22.048.210,60
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	—	—	—	0,00	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	33.771.194,00	33.771.194,00	4.764.839,10	16.087.636,55	17.683.557,45	5.417.544,65	10.011.342,41	23.759.851,59	9.547.249,76
DESPESAS CORRENTES	32.486.344,00	32.070.094,55	4.670.991,11	15.466.884,48	16.603.210,07	5.242.995,29	9.685.396,24	22.384.698,31	9.226.702,09
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.730.740,00	17.506.899,55	2.256.130,07	7.419.823,17	10.087.076,38	2.670.977,10	5.228.885,87	12.278.013,68	5.225.861,87
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.753.604,00	14.561.195,00	2.414.861,04	8.047.061,31	6.514.133,69	2.572.018,19	4.456.510,37	10.104.684,63	4.000.840,22
DESPESAS DE CAPITAL	944.850,00	1.361.099,45	93.847,99	620.752,07	740.347,38	174.549,36	325.946,17	1.035.153,28	320.547,67
INVESTIMENTOS	894.850,00	1.312.759,00	93.847,99	578.752,07	734.006,93	167.908,81	312.701,43	1.000.057,57	307.302,93
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	50.000,00	48.340,45	0,00	42.000,00	6.340,45	6.640,55	13.244,74	35.095,71	13.244,74

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	33.771.194,00	33.771.194,00	4.764.839,10	16.087.636,55	17.683.557,45	5.417.544,65	10.011.342,41	23.759.851,59	9.547.249,76
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	340.000,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	340.000,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	0,00								
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	33.771.194,00	33.771.194,00	4.764.839,10	16.087.636,55	17.683.557,45	5.417.544,65	10.011.342,41	23.759.851,59	9.547.249,76
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	33.771.194,00	33.771.194,00	4.764.839,10	16.087.636,55	17.683.557,45	5.417.544,65	10.011.342,41	23.759.851,59	9.547.249,76
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.711.640,99	—	2.175.733,64
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	33.771.194,00	33.771.194,00	4.764.839,10	16.087.636,55	—	5.417.544,65	11.722.983,40	—	11.722.983,40
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

Brejetuba, 25/05/2018

JOAO DO CARMO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

ARTUR CARDOSO FILHO
CONTADOR - CRC Nº 66130/O-5

RITHIELLI DOS SANTOS ULIANA
CONTROLADOR INTERNO